
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 16 декабря 2016г. 

 

                             №795  

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка сельско-

хозяйственного производства и стиму-

лирование рынка продовольствия Ана-

дырского муниципального района на 

2014-2016 годы», утверждённую по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 21 

ноября 2013 года № 539 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка 

продовольствия Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы», 

утверждённой постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 21.11.2013 года № 539, Администрация Анадырского муниципально-

го района     

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка сельскохозяйст-

венного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского 

муниципального района на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением 

Администрации Анадырского муниципального района от 21.11.2013 года               

№ 539, изменения согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете 

«Крайний Север» и разместить на официальном сайте Администрации Анадыр-

ского муниципального района  www.anadyr-mr.ru.  

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1. В Паспорте программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов Му-

ниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объёмы финансовых  

ресурсов  Муниципальной 

программы 

 

Общий объём финансовых ресурсов Муници-

пальной программы составляет 436 815,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 155 155,7 тыс. рублей; 

в 2015 году - 136 450,6 тыс. рублей;  

в 2016 году - 145  209,2 тыс. рублей, из них: 

средства окружного бюджета 374 859,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 133 243,9 тыс. рублей; 

в 2015 году - 101 777,1 тыс. рублей;  

в 2016 году - 139 838,6  тыс. рублей,  

средства районного бюджета 61 955,9 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 21 911,8 тыс. рублей; 

в 2015 году - 34 673,5 тыс. рублей;  

в 2016 году -   5 370,6 тыс. рублей,  

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного 

производства» 21 312,8 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2014 году - 7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 6 222,0 тыс. рублей;  

в 2016 году - 7 958,5 тыс. рублей, 

средства окружного бюджета: 

в 2014 году -       0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году -       0,0 тыс. рублей;  

в 2016 году - 3 963,9 тыс. рублей. 

средства районного бюджета: 

в 2014 году - 7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 6 222,0 тыс. рублей;  

в 2016 году - 3 994,6 тыс. рублей. 

подпрограмма «Поддержка рынка продо-

вольствия» 415 502,7 тыс. рублей, в том числе 

по годам:   

в 2014 году - 148 023,4 тыс. рублей; 

в 2015 году - 130 228,6 тыс. рублей;  

в 2016 году - 137 250,7   тыс. рублей,  

                     ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

16 декабря 2016г. № 795 



 

2 

 

 из них: 

средства окружного бюджета 370 895,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 133 243,9 тыс. рублей; 

в 2015 году - 101 777,1 тыс. рублей; 

в 2016 году - 135 874,7 тыс. рублей,  

средства районного бюджета 44 607,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 14 779,5 тыс. рублей;  

в 2015 году - 28 451,5 тыс. рублей; 

в 2016 году -   1 376,0 тыс. рублей». 

 

2. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы в разрезе Подпро-

грамм, представлено в Приложении № 2 к Муниципальной программе.  

 

3. В Паспорте подпрограммы «Развитие сельскохозяйственного произ-

водства» позицию «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

 

Объёмы финансовых  

ресурсов  Подпрограммы 

 

Общий объём финансовых ресурсов Подпро-

граммы составляет 21 312,8 тыс. рублей, в том 

числе  по годам: 

в 2014 году - 7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 6 222,0 тыс. рублей; 

в 2016 году - 7 958,5 тыс. рублей. 

из них: 

средства окружного бюджета 3 963,9 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году -       0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году -       0,0 тыс. рублей;  

в 2016 году - 3 963,9 тыс. рублей. 

средства районного бюджета  17 348,90  тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 6 222,0 тыс. рублей; 

в 2016 году - 3 994,6 тыс. рублей. 

 

4. Раздел III. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 

Подпрограммы «Развитие сельскохозяйственного производства» изложить в 

следующей редакции: 

Обоснование ресурсного обеспечения, необходимого для реализации      

Подпрограммы 

Таблица №2 

Источники 

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 

Всего по Подпрограмме,  21 312,8 7 132,3 6 222,0 7 958,5 



 

3 

 

в том числе за счёт:     

средств районного бюджета 17 348,9 7 132,3 6 222,0 3 994,6 

средств окружного бюджета 3 963,9 - - 3 963,9 

средств федерального бюджета - - - - 

внебюджетных средств - - - - 
 

5. В Паспорте подпрограммы «Поддержка рынка продовольствия» пози-

цию «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:  
 

Объёмы финансовых  

ресурсов  Подпрограммы 

Общий объём финансовых ресурсов Подпро-

граммы составляет 415 502,7 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году - 148 023,4 тыс. рублей; 

в 2015 году - 130 228,6 тыс. рублей; 

в 2016 году - 137 250,7 тыс. рублей, из них: 

средства окружного бюджета 370 895,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 133 243,9 тыс. рублей; 

в 2015 году - 101 777,1 тыс. рублей; 

в 2016 году - 135 874,7 тыс. рублей,  

средства  районного  бюджета  44 607,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 14 779,5 тыс. рублей; 

в 2015 году - 28 451,5 тыс. рублей; 

в 2016 году -   1 376,0 тыс. рублей. 
 

6. Раздел III. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 

Подпрограммы «Поддержка рынка продовольствия» изложить в следующей 

редакции: 

Обоснование ресурсного обеспечения, необходимого для реализации      

Подпрограммы 

Таблица №1 

Источники 

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам 

реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 

Всего по Подпрограмме, 415 502,7 148 023,4 130 228,6 137 250,7 

в том числе за счёт:     

средств районного бюджета 44 607,0 14 779,5 28 451,5 1 376,0 

средств окружного бюджета 370 895,7 133 243,9 101 777,1 135 874,7 

средств федерального бюджета – – – – 

внебюджетных средств – – – – 

 

7. Приложение к Муниципальной программе «Поддержка сельскохозяй-

ственного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского 

муниципального района на 2014-2016 годы» изложить в  редакции согласно  

Приложению № 2 к настоящему постановлению. 



«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

16 декабря 2016г. № 795 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к Муниципальной программе «Поддержка сельскохозяйственного 

производства и стимулирование рынка продовольствия 

Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы» 

 

 
Раздел 4. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Поддержка сельскохозяйственного производства и  

стимулирование рынка продовольствия Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы» 

№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

разделы мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых средств (тыс. руб.) 

Ответственный               

исполнитель, 

соискатели, 

участники 

Всего в том числе: 

 
федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюджет-

ных 

источников 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по программе 

2014-2016 436 815,50 0,00 370 895,70 65 919,80 0,00 Администрация 

Анадырского  

муниципального  

района 

2014 155 155,70 0,00 133 243,90 21 911,80 0,00 

2015 136 450,60 0,00 101 777,10 34 673,50 0,00 

2016 145 209,20 0,00 139 838,60 5 370,60 0,00 
 

Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного производства» 
 

1 
Организация и управ-

ление производством 

2014-2015 5 150,00 0,00 0,00 5 150,00 0,00 

Администрация 

Анадырского  

муниципального  

района 

2014 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 

2015 2 650,00 0,00 0,00 2 650,00 0,00 

2 
Развитие животновод-

ства (молоко) 

2014-2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3 
Приобретение, заготов-

ка и доставка кормов 

2014-2015 850,00 0,00 0,00 850,00 0,00 

Администрация 

Анадырского  

муниципального  

района 

2014 850,00 0,00 0,00 850,00 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 
Развитие производства 

пищевого яйца 

2014-2015 382,00 0,00 0,00 382,00 0,00 

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 382,00 0,00 0,00 382,00 0,00 

5 
Материально-техниче-

ское обеспечение 

2014-2015 5 526,70 0,00 0,00 5 526,70 0,00 

Администрация 

Анадырского  

муниципального  

района 

2014 2 336,70 0,00 0,00 2 336,70 0,00 

2015 3 190,00 0,00 0,00 3 190,00 0,00 

6 
Материально-техниче-

ская база 

2014-2015 1 445,60 0,00 0,00 1 445,60 0,00 

2014 1 445,60 0,00 0,00 1 445,60 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 

Спецодежда и пошив 

традиционной меховой 

одежды 

2014-2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 

Основное мероприятие 

«Организация и управ-

ление производством» 

2016 3 144,60 0,00 0,00 3 144,60 0,00 

9 

Основное мероприятие 

«Материально-                  

техническое обеспече-

ние» 

2016 850,00 0,00 0,00 850,00 0,00 

10 

Субсидия  на проведе-

ние авиационного об-

следования оленьих 

пастбищ и зимних 

маршрутов выпаса до-

машних северных оле-

ней 

2016 3 963,90 0,00 3 963,90 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме 2014-2016 21  312,80 0,00 3 963,90 17 348,90 0,00  

 



 

 

 

 

3 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Подпрограмма «Поддержка рынка продовольствия» 
 

1 

Социально-значимые 

продовольственные  

товары 

2014-2016 349 619,20 0,00 346 142,50 3 476,70 0,00 

Администрация 

Анадырского  

муниципального  

района 

2014 128 716,30 0,00 127 429,20 1 287,10 0,00 

2015 102 795,00 0,00 101 777,10 1 017,90 0,00 

2016 118 107,90 0,00  116 936,20 1 171,70 0,00 

2 
Социально значимые 

виды хлеба 

2014-2016 65 453,80 0,00 24 327,80 41 126,00 0,00 

2014 19 307,10 0,00 5 814,70 13 492,40 0,00 

2015 27 433,60 0,00 0,00 27 433,60 0,00 

2016 18 713,10 0,00 18 513,10      200,00 0,00 

3 

Поддержка                  

производства мясной и                   

молочной                 

продукции 

2014-2016 429,70 0,00 425,40 4,30 0,00 

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 429,70 0,00 425,40 4,30 0,00 

Всего по подпрограмме 2014-2016 415 502,70 0,00 370 895,70 44 607,00 0,00 



 

 


